
                                                  

 
Istituto Comprensivo Statale "VANNINI-LAZZARETTI”  di  CASTEL DEL PIANO 

Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 
58033 CASTEL DEL PIANO (GR) Via di Montagna, 1/A - C.F. 80008580534 - C.M. GRIC81100Q 

Tel. Fax  0564/955633  -  E mail: GRIC81100Q@istruzione.it 

 

 
Rev.01/03/2017 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto 

Servizio: pacchetto turistico viaggio di istruzione Orvieto alunni classi terze Scuola Secondaria di primo 

grado di Castel del Piano - 04 maggio 2023. 
  

 
Esercizio Progetto Conto N. Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo iva esclusa 

2023 A5 

 

1 3798 27/04/2023 ZDD3AA559F 1880,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 36  del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50;  

VISTO IL D.I. 1 Febbraio 2001, n 44; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesso dall’ANAC; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 

VISTA la necessità di Scuola secondaria di primo grado; 

VISTA la necessità di prenotare un pacchetto turistico per un viaggio di istruzione Orvieto per gli alunni 

delle classi terze Scuola Secondaria di primo grado di Castel del Piano; 

RITENUTO che, visti i prezzi di mercato correnti, il preventivo  dell’Agenzia Infinito Viaggi è da ritenersi 

vantaggioso; 

RITENUTO che l’acquisto del servizio, anche mediante affidamento diretto, risponde ai principi di 

economicità, efficacia , tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

proporzionalità e rotazione 

DETERMINA 

L’affidamento del servizio all’agenzia: 

Infinito Viaggi di Euroturism SAS via Telamonio, 40/B 58100 Grosseto 

al costo complessivo di € 1880,00 iva esclusa. 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto 

indicati in oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, rotazione.  

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti.  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il D.S.G.A. Salvatore Scarpa. 

 

  

ATTI 

Al sito web della Scuola 

Il Dirigente Scolastico 

                Giovanni Raimondi 
           

 

GRIC81100Q - A517B07 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003073 - 03/04/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2023-05-05T14:19:16+0200
	GIOVANNI RAIMONDI




